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Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
Ted Apterin valtuustoaloitteesta kasvurauhan turvaamisesta sa-
teenkaarinuorille

HEL 2024-012635 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraa-
van lausunnon Ted Apterin ja 27 muun valtuutetun ”Turvataan kasvu-
rauha sateenkaarinuorille” -valtuustoaloitteesta:

Kasvatus- ja koulutuslautakunta kannattaa Ted Apterin valtuustoaloitet-
ta, jossa esitetään, että opetushenkilöstölle tarjotaan sateenkaarinuor-
ten kasvurauhan turvaamiseksi riittävä täydennyskoulutus sukupuolen 
ja seksuaalisen suuntautumisen moninaisuudesta.

Kasvurauha taataan jokaiselle vahvistamalla kouluissa ja oppilaitoksis-
sa yhteisöllisyyttä, arvioimalla olemassa olevia käytänteitä, lisäämällä 
keskusteluja ja ryhmäyttämistä nuorten välillä sekä puuttumalla joh-
donmukaisesti epäasialliseen kohteluun. Jokaisessa koulussa ja oppi-
laitoksessa kartoitetaan nuorten hyvinvointia ja nykytilaa mm. tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmien laadinnassa. Suunnitelmat tulee 
laatia yhdessä oppijoiden kanssa tunnistettujen epäkohtien pohjalle ja 
niissä mietitään konkreettisia ratkaisuja haasteiden kitkemiseksi. Tasa-
arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat tarjoavat tärkeän pohjan nuorten 
kuuntelemiselle, epäkohtiin puuttumiselle ja yhteiselle toiminnalle tur-
vallisen kasvuympäristön takaamiseksi. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla vahvistetaan opetushenkilöstön 
osaamista tarjoamalla koulutuksia sateenkaariteemoista sekä lisäämäl-
lä menetelmäosaamista dialogisuuden lisäämiseksi toiminnassa. Vuo-
den 2023 kevät- ja syyslukukausina järjestettiin nuorten OmaStadi-
ehdotuksen mukaisesti kaikille Helsingin peruskoulujen 6.–9. luokkalai-
sille työpajoja, joissa käsiteltiin sukupuolen ja seksuaalisen suuntautu-
misen moninaisuutta. Näiden työpajojen yhteydessä opetushenkilöstön 
osaamista vahvistettiin järjestämällä henkilöstölle työpajojen lisäksi 
omia koulutuksia ja tarjoamalla työpajoissa käytetty materiaali heidän 
käyttöönsä. 

Opetushenkilöstölle on tarjolla esimerkiksi keväällä 2025 webinaareja 
ja lähikoulutuksia sukupuolen ja seksuaalisen suuntautumisen moni-
naisuudesta. Näiden koulutusten tavoitteena on vahvistaa henkilöstön 
osaamista ja ymmärrystä siitä, miten sateenkaaritietoisuus edistää yh-
denvertaisen oppimisympäristön rakentamista, sekä tarjota konkreetti-
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sia työkaluja sateenkaarisensitiiviseen toimintaan. Lisäksi opetushenki-
löstöllä on Opehuoneessa käytössä ilmaisia koulutuksia, linkkejä ja op-
pituntimateriaalia. Materiaalit löytyvät suomeksi, ruotsiksi ja englannik-
si. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta painottaa, että sateenkaariteemojen 
koulutuksen tulee olla kiinteä osa opetushenkilöstön täydennyskoulu-
tusta, jotta henkilöstöllä on valmiudet varmistaa turvallinen ja hyvinvoi-
va oppimisympäristö kaikille. Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta 
korostaa, että turvallisen kasvurauhan varmistaminen edellyttää toi-
minnan arviointia ja keskusteluja oppijoiden kanssa, jotta epäkohtiin 
osataan puuttua heti ja varhaisessa vaiheessa.

Yhteenveto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta tukee aloitetta opetushenkilöstön tie-
toisuuden vahvistamisesta sukupuolen ja seksuaalisen suuntautumisen 
moninaisuudesta. Kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla henkilöstölle 
tarjotaan vuonna 2025 webinaareja ja lähikoulutuksia sukupuolen ja 
seksuaalisen suuntautumisen moninaisuuden ymmärryksen vahvista-
miseksi. Näiden toimien tarkoituksena on taata jokaiselle nuorelle tur-
vallinen ympäristö ja tukea yhdenvertaisuutta.

Esittelijän perustelut

Kaupunginhallitus on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lau-
suntoa valtuutettu Ted Apterin ja 27 muun valtuutetun ”Turvataan kas-
vurauha sateenkaarinuorille” -valtuustoaloitteesta 31.1.2025 mennes-
sä.
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